
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

003/2018 
  
  
                            O Município de Benjamin Constant do Sul, RS, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que no Edital de Pregão Presencial nº 003/2018, foi 

retificado a data da solenidade de recebimento e abertura dos envelopes, ficando assim 

designado para o dia 03 de abril de 2018 às 14:00, junto a Prefeitura Municipal, em 

sessão pública, a solenidade de recebimento e abertura dos envelopes das propostas e 

documentos de habilitação, objetivando a aquisição de uma escavadeira hidráulica nova, 

um trator agrícola novo e dois veículos novos, através de licitação, na modalidade 

pregão presencial, menor preço por item, com fundamento na Lei Federal n° 10.520/02 

de 17 de julho de 2002, e do Decreto Municipal nº 573/07, de 11 de janeiro de 2007, 

com aplicação subsidiária da Lei Federal n° 8.666/93, alterações posteriores e legislação 

complementar vigente e pertinente à matéria, seguido da disputa de preço, e, após o 

término, abertura do envelope de habilitação.  
  
                            As demais disposições do edital e anexos permanecem inalteradas. 
  
                            Maiores informações e cópia do edital e da retificação poderão ser 

obtidas, em horário de expediente, pelo telefone (54)3613 2176.   
  
                            Benjamin Constant do Sul, 15 de março de 2018. 

 
  

Itacir Hochmann 
Prefeito Municipal 

  
  

  


